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04.01.2019 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- HTŞ ile ÖSO arasındaki çatışmalarda 97 ölü… Suriye'nin İdlib ve Hama kırsalında El 

Kaide bağlantılı HTŞ ile Türkiye destekli ÖSO arasında üç gündür devam eden çatışmalarda 

toplam ölü sayısı 97'ye ulaştı. HTŞ'nin İdlib'in güneyinde 11 köyü ele geçirdiği bildirildi. 

(DEĞERLENDİRME: Bölgeyi takip eden internet sitelerinin İdlib’teki son durumu gösteren 

haritalardan biri aşağıda sunulmuştur. Haritaya bakıldığında HTŞ/Nusra’nın İdlib-Afrin sınır 

hattında ilerledikleri ve Afrin ile İdlib’teki Türkiye destekli gruplar arasındaki bağı kesmeye 

çalıştıkları değerlendiriliyor.) 

 
 

- (ÖZEL HABER) HTŞ/Nusra’nın kontrol alanını genişlettiği İdlib’te neler oluyor?...  

İdlib’te 'HTŞ/Nusra' ve 'Cephe El-Vataniyye Littahrir' (Kurtuluş İçin Ulusal Cephe) arasındaki 

çatışmalar Cebel Azzaviye beldelerine ek olarak stratejik Serakıb kenti etrafı, Hama-Halep 

uluslararası yolu üzerindeki Ma'saran ve Hayş beldelerine intikal etti.  Yerel kaynaklar, batı 

Halep kırsalında stratejik Cebel El Bereket (Bereket Dağı) ve Daret İzze beldesini 'HTŞ/Nusra' 

örgütünün kontrol altına almasıyla sonuçlanan ve Salı günü sabahından bu yana devam eden 

çatışmalar sırasında iki taraf arasında onlarca kişinin yaşamını yitirdiğini belirtti.  Son 

gelişmeler ile birlikte 'Kurtuluş İçin Ulusal Cephe' silahlı güçleri son saatlerde yayınladıkları 

bildiri yoluyla genel seferberlik ilan ettiler. Cephe bildirisinde, tüm oluşumlarına (HTŞ)'nin 

saldırılarına karşı koymak, zalimi caydırmak ve zorla aldığı tüm bölgeleri geri almak için genel 

seferberlik ilan ettiğini belirtti. Yerel kaynaklar, 'Feylak Eş Şam (Şam kolordusu)'ın 'kurtuluş 

için ulusal cephe' silahlı güçlerinin yanında çatışmaya girdiğini belirtti. Kuzey Halep kırsalında 

bulunan 'Ulusal Ordu' daha önce 'Kurtuluş İçin Ulusal Cephe' silahlı güçlerini desteklediğini ve 

desteklemek için takviye güçler göndereceğini duyurmuştu.  
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- YPG Arap ülkeleriyle anlaşma arayışında… YPG’nin öncülüğünde kurulan DSG, Mısır 

ve Arap ülkeleri ile görüşüyor. ABD Başkanı Trump ise Mısr ve BAE ile temas kuruyor. Terör 

örgütü YPG’nin öncülüğünde kurulan DSG’nin siyasi kolu Demokratik Suriye Meclisi(DSM), 

Mısır ve Arap devletleriyle görüşmeler yapıyor. DSM'nin ABD Temsilcisi Sinema Muhammed, 

Mısır ve Arap devletleriyle görüşmeler yaptıklarını doğrulayarak, Mısır'ın Suriye devletiyle 

DSG arasındaki ilişkilerin iyi olması için çabaladığını söyledi. İsrailli istihbarat sitesi 

DEBKAfile'de yer alan haberde ABD Başkanı Donald Trump'ın, Menbiç'e askeri güç 

göndermeleri için Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi ve BAE Veliaht Prensi Muhammed 

bin Zaid el Nahyan'la temas kurduğu belirtildi. 

- HTŞ Türk zırhlı aracını ele geçirdi... Heyet Tahrir el-Şam Türkiye destekli Şukur el-

Şam’ın elinde bulunan zırhlı Ejder aracını İdlib’teki çatışmalar sonrasında Halep’in batı 

kırsalında ele geçirdi.  

- Türkiye destekli Şukur el-Şam HTŞ militanlarını esir aldı... İdlib’te süren çatışmalar 

esnasında Türkiye destekli muhalif gruplardan Şukur el-Şam bir grup Heyet Tahrir el-Şam 

militanını esir alarak görüntüleri sosyal medyada yayınladı. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- ABD’den uzay roketi fırlatmaya hazırlanan İran’a uyarı ve suçlama… ABD, üç uzay 

roketi fırlatma planları yapan İran için önceden bir uyarı yayınladı. Açıklamada balistik füze 

teknolojisine sahip bu roketlerin fırlatılmasının BM Güvenlik Konseyi kararını ihlal edeceği 

belirtildi. Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, açıklamasında Uzay Fırlatma Aracı adı verilen ve 

gelecek ay fırlatılması planlanan roketlerin kıtalar arası balistik füzelerde kullanılan 

teknolojiyle neredeyse aynı olduğunu bildirdi. Pompeo ‘‘ABD, İran rejiminin yıkıcı 

politikalarıyla uluslararası istikrar ve güvenliği tehlikeye düşürmesine durup seyirci 

kalmayacaktır’’ dedi. Pompeo, ‘‘Rejime tavsiyemiz bu provokatif fırlatmaları yeniden gözden 

geçirmesi ve daha fazla ekonomik ve diplomatik yalnızlaşmadan kaçınmak için balistik füzeyle 

ilgili tüm aktivitelerini durdurması’’ ifadesini kullandı. İran’ın uzaya üç uydu göndermeyi 

planladığını ilk olarak Kasım ayında Savunma Bakan Yardımcısı Kasım Takizade açıklamıştı. 

Pompeo, bu roketlerin BM Güvenlik Konseyi’nin İran’la 2015’te yapılan nükleer anlaşmayı 

onaylayan 2231 no’lu kararını ihlal ettiğini kaydetti. Sözkonusu karar, İran’ın nükleer silah 

taşıma kapasitesine sahip balistik füzelerle ilgili faaliyetlerde bulunmaması çağrısını içeriyor. 

Ancak karar bu faaliyetleri açıkça yasaklamıyor. ABD Başkanı Donald Trump, Mayıs ayında 

İran’la yapılan nükleer anlaşmadan çekilme kararı almıştı. Pompeo, İran’ın BM kararının 

ardından defalarca balistik füze fırlattığını söyledi ve bunlar arasında 1 Aralık’ta denediği çeşitli 

savaş başlıkları taşıma kapasitesine sahip orta menzilli balistik bir füzenin de olduğunu 

kaydetti. 

- İran'dan ABD'ye füze yanıtı: Sizde de aynı teknoloji var… İran'ın ABD'ye yanıtı 

gecikmedi. İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, sosyal medya üzerinden Pompeo'nun iddialarını 

yalanlayarak füzelerin fırlatılmasının BMGK kararlarına aykırı olmadığını savundu. 

Kendilerinin de benzer teknolojiye sahip olduğunu hatırlatan Zarif, ABD'nin bu hususta 

kimseye ders verecek konumda olmadığını ifade etti. 
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- Suudi Arabistan'da ilk Kaşıkçı duruşması… Suudi Arabistan Kaşıkçı cinayetiyle ilgili 

yargılama sürecini başlattı. 11 sanık ilk kez hâkim karşısına çıktı. Beş sanık için idam cezası 

istendi. 

- "Batılı eğitim haramdır" diyen Boko Haram militanlarına operasyon… Afrika ülkesi 

Nijer'de Boko Haram'la mücadele için başlatılan operasyon sonucu 287 militanın öldürüldüğü 

açıklandı. Operasyon havadan ve karadan yürütüldü. Afrika kıtasının batısında yer alan Nijer'de 

Savunma Bakanlığı, günler süren hava ve kara operasyonu sonucu 287 Boko Haram militanını 

öldürdüğünü açıkladı. Nijerya sınırı yakınlarında gerçekleşen operasyonun 28 Aralık'ta 

başlatıldığı belirtildi. Militanların 200'ünün hava operasyonu sonucu, 87'sinin kara harekatında 

öldürüldüğü aktarıldı. 

- İsrailli üst düzey yetkili: Trump'ın açıklamaları şoke edici… İsrail, ABD Başkanı 

Donald Trump'ın İran'ın Suriye'de istediğini yapabileceği yönündeki açıklamalarını şaşkınlıkla 

karşıladı. İsrailli üst düzey bir kaynak konu hakkında yaptığı açıklamada, "ABD başkanının 

açıklamaları, sahada neler olduğunu anlamadığını gösteriyor" ifadelerini kullandı. İsrail 

merkezli Yedioth Ahronoth gazetesinde yer alan göre İsrailli üst düzey bir kaynak, ABD 

Başkanı'nın "İran'ın Suriye'de istediğini yapabileceği" yönündeki açıklamalarına ilişkin, 

"Başkan Trump'ın sözleri istihbarat teşkilatlarının tavsiyelerine aykırıydı ve bu Trump'ın 

sahada neler olduğunu anlamadığını gösteriyor" dedi. Trump'ın istihbarat birimlerince sunulan 

kanıtları dikkate almamasının üzücü olduğunu belirten kaynak, "İsrail olarak şoktayız, Trump, 

İran'ın bölgedeki askeri varlığının kapsamını anlamıyor" ifadelerini kullandı. 

- İran Sağlık Bakanı istifa etti... ABD Başkanı Donald Trump'ın yaptırımlarına karşı İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin hazırladığı 'kemer sıkma' bütçesini protesto eden Sağlık 

Bakanı Hasan Gazizade Haşimi istifasını verdi 

 

AB – AVRUPA 

- İngiltere Dışişleri Bakanı: Esad bir süre daha yerinde kalacak… İngiltere Dışişleri 

Bakanı Jeremy Hunt, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın Rusya'nın desteği ile bir süre daha 

iktidarda kalacağını ancak ülkede kalıcı barışa ulaşılması için Esad'ın gitmesi gerektiğini 

söyledi. 

- Macaristan’da muhalefet 2019’u “direniş yılı” ilan etti… Macaristan’da muhalefet 

2019’u Başbakan Orban’a karşı "direniş yılı" ilan etti. İlk büyük gösterinin hafta sonunda 

"kölelik yasası" diye eleştirilen yeni iş kanununa karşı düzenlenmesi planlanıyor. 

- Akdeniz'de bir yılda 2 bin 262 sığınmacı öldü… Birleşmiş Milletler 2018'de Avrupa'ya 

ulaşmak için yola çıkan 2 bin 262 kişinin öldüğünü ya da kaybolduğunu duyurdu. Akdeniz'de 

kaydedilen kayıpların ve Avrupa'ya ulaşanların sayısında düşüş yaşandığı bildirildi. 

- Sarı Yeleklilerin lideri gözaltına alındı… Fransa'da Sarı Yelekliler hareketinin 

liderlerinden Eric Drouet gözaltına alındı. Gerekçenin izinsiz gösteri düzenlemek olduğu 

bildirildi. 

- Alman Gazeteciler Birliği'nden Türkiye’ye seyahat uyarısı… Alman Gazeteciler Birliği 

Türkiye’ye seyahat edecek gazetecilere uyarıda bulundu. Geçen hafta Türkiye’de gözaltına 
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alınan bir Alman’ın avukatı ise müvekkilinin IKBY bayrağı paylaşması nedeniyle tutulduğunu 

belirtti. 

- Fransa yolsuzlukla suçlanan eski Rus bakanı ülkesine iade etti… Fransa, Rusya'da 

Moskova Maliye Bakanı olduğu dönemde yolsuzluk yaptığı iddialarıyla suçlanan Rus Alexei 

Kuznetsov'u sınır dışı etti. Moskova bölgesinden sorumlu eski bakanın 2005-2008 yılları 

arasında kamu bütçesini kötüye kullandığı ve yolsuzlukla elde ettiği kara parayı yurt dışında 

emlak alarak akladığı öne sürülüyor. Rus makamlara göre Kuznetsov'un devletin kasasından 

400 milyon eurodan fazla para zimmetine geçirdi. Fransa'daki mal varlıklarına el konulan eski 

bakan yine bu ülkede yakalanmıştı. Kuznetsov'un iadesine ilişkin yasal süreç ise beş yıl sürdü. 

Benzer suçlardan 11 yıl hapse çarptırılan Kuznetsov'un Amerikan vatandaşı eşi Janna 

Bullock'un iadesi ise ABD tarafından geri çevrilmişti. 

- Brexit'te son durum: İşçi Partisi lideri üzerinde ikinci referandum baskısı… İngiltere'de 

Brexit için ikinci bir referandum yapılmasına yönelik baskı artıyor. Son olarak ana muhalefet 

İşçi Partisi üyeleri arasında yapılan bir anket çalışmasına göre her dört üyeden üçü liderleri 

Jeremy Corbyn'in ikinci referandum girişimine destek vermesini istiyor. 

- Kiev, gemilerini Kerç Boğazı’ndan geçirmeye devam etme niyetinde olduğunu 

yineledi… Ukrayna Devlet Başkanı Pyotr Poroşenko’nun danışmanı Yuriy Biryukov, Kiev’in 

bu kez uluslararası gözlemcilerin eşliğinde Kerç Boğazı’ndan gemilerini tekrar geçirmeye 

hazırlandığını bildirdi. 

 

YUNANİSTAN – KIBRIS 

- (ÖZEL HABER) Hellas Journal isimli internet sitesinde yer alan "Akdeniz'de büyük 

çocuklar için poker, sondaj için Exxon Mobil bilinmezi" isimli makale… Makalede şunlar ifade 

ediliyor: " 2019 yılının gelmesi ile Kıbrıs meselesinde yeni gelişmelerin yaşanmasının 

beklendiği, müzakerelerin başlatılması ve bölgedeki enerji kaynakları konusunda yeni 

gelişmeler yaşanması kapsamında özellikle baş aktörler olan ABD ile Rusya arasında çıkar 

çatışmalarının yaşanabileceği, Washington ve Moskova'nın ve hatta bütün bölge ülkelerinin 

Exxon mobil firmasının sondaj çalışmalarının sonuçlarını duymayı beklediği, Exxon mobilin 

yetkililerinin ve Kıbrıs Cumhuriyeti üst düzey yetkililerinin ise ihtiyatlı olarak olaya yaklaştığı, 

Amerikan tarafının Kıbrıs'taki durum için Tel Aviv ve Mısır'daki stratejik ortaklarının görüşüne 

ağırlık vermeye başladığı, Kıbrıs sorununun çözümüne yönelik tahminler iç karartıcı iken enerji 

alanında durumun tam tersi olduğu, görüşler farklı olsa da herkesin gözüne alması gereken 

hususun ABD'nin stratejik olarak Doğu Akdeniz'e geri döndüğü ve İsrail'in önderliğinde Kıbrıs 

Yunanistan ve İtalya yı kapsayan yeni bir müttefiklik kurmak istediği, Mısır'ın da burada özel 

bir rolü olacağı." 

- (ÖZEL HABER) On Alert isimli internet sitesinde yer alan bir haber… Haberde ifade 

edilen hususlar: "Amerika'dan gelen ilk sıvılaştırılmış doğalgaz gemisinin Yunanistan'a 

ulaştığı, 30 Aralık 2018 günü Çakas nakliye Grubuna ait Maria Energy adlı tanker ile ABD den 

getirilen Doğalgazın ve Revitusa'daki doğalgaz terminaline nakledildiği, boşaltma işleminin 

yaklaşık 27 saat sürdüğü, buraya ilk defa Amerikan sıvılaştırılmış doğal gazının 

nakledilmesinin AB'nin enerjide kaynak tedariği çeşitlenmesi konusundaki yeni beklentileri 

için önemli bir kapı açtığı, ayrıca Güneydoğu Avrupa'nın enerji güvenliğinin sağlanması ve 
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doğalgazın bütün diğer bölgeler ulaştırılmasında Yunanistan'ın önemli bir Merkez konumunda 

yer almasını göstermesi açısından önemli olduğu." 

- (ÖZEL HABER) Hellas now isimli internet sitesinde yer alan "ABD'nin yemi ve East 

Med duvarı" başlıklı haber… Haberde ifade edilen hususlar: "Suriye'deki gelişmelerin Kıbrıs'ın 

enerji politikasını da etkileyeceği, bu kapsamda geçen Temmuz ayında Brüksel'deki NATO 

zirvesinde ABD başkanının Kuzey boru hattı 2'nin yapımını engellemeyi istemesinin ve Angela 

Merkel'e enerji konusunda ne isimle karar vermesi gerektiğini söylemesinin dikkat çekici 

olduğu, Almanya'nın önünde iki yol bulunduğu, bunlardan birincisinin Moskova'dan bağımsız 

enerji politikasını izlemek olduğu diğerinin ise ABD Britanya ve Polonya gibi ülkelerde aynı 

fikirde olmayan bir politika izleyerek Rusya bağımlının derinleşmesi olduğu, AB için enerji 

güvenliğinde Doğu Akdeniz enerji kaynaklarını kullanabilmek için alternatif 2 boru hattı 

olduğu, bunlardan birinin Türk akımı diğerinin ise East Med olduğu, Türk akımın Kıbrıs 

sorununun çözülmesi durumunda Kıbrıs'tan Türkiye'ye boru hattı ile bağlanacak olmasının 

Türkiye ve Rusya karşısında Avrupa'nın bağımlılığının derinleştiğini gösterdiği ve bunun Arzu 

edilmediği, AB'nin niyetinin belli olduğu, Avrupa Birliği'nin Ankara'nın tam üyeliğine izin 

vermemesi gerektiği, bunu yalnızca güç dengesinde tehlikeli bir şekilde değiştireceği için değil 

ayrıca Başka Bir nedenden ötürü de yapmaması gerektiği, Çünkü Türkiye'nin Batı tarzı bir 

demokrasi olmadığı, Sonuç olarak Türk akımı ve Kıbrıs'tan Türkiye boru hattı inşasının hem 

Kıbrıs ve Yunanistan’ı hem de Avrupa'yı Moskova-Ankara'ya bağımlılık açısından çıkmaza 

sokabileceği, East Med projesinin ise Mısır Avrupa Amerika ve İsrail çıkarlarını birbirlerine 

bağlayan temel alternatif olduğu ve bu sayede Rus ve Türk enerji bağımlılığından herkesi 

kurtarabileceği, Moskova'nın Doğu Akdeniz'de doğalgaz oyununda Yunanistan'ı tercih 

etmesini Herkesin istediği, ancak Rusların oyunu Türkiye ile oynamaya karar verdiği,  East 

Med projesinin Türkiye’ye karşı caydırıcı bir yöntem olacağı, doğalgaz alanında yaşanan tüm 

gelişmelerin Yunanistan veya Kıbrıs çıkarlarına göre değil başkalarının stratejilerine göre 

geliştiği." 

 

ABD 

- Türkler Kürtleri boğazlayacaklar suçlaması… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

Newsmax haber sitesine verdiği demeçte, "ABD, Türklerin Suriye'de Kürtleri kıyıma 

uğratmamasını güvence altına almaya çalışıyor" ifadelerini kullandı. Sputnik’in AFP'den 

aktardığı habere göre Pompeo, ABD'nin Suriye'den çekilmesinin ardından “Kürtleri kıyıma 

uğratmaması için” Türkiye ile görüştüklerini açıkladı. Habere göre Pompeo, şu ifadeleri 

kullandı: "Başkan (Donald Trump) sadece çekilmeyi değil, diğer tüm elementleri ortaya koydu: 

Türklerin Kürtleri kıyıma uğratmamasının güvence altına alınmasının önemi, Suriye'deki dini 

azınlıkların korunması. Tüm bunlar Amerikan misyonunun hala önemli birer parçası." 

(DEĞERLENDİRME: Pompeo’nun kullandığı SLAUGTER kelimesinin diğer bir anlamı 

boğazlamak. Neredeyse soykırımla suçlayacaklar. Türkiye ve Türkler için bu kadar bir ağır 

hakaret ve suçlama yapılması hem diplomatik bir skandal hem de Türkiye’yi muhtemel bir 

operasyon halinde neyle suçlayabileceklerinin işaretidir. Ayrıca Türkiye’nin PKK/YPG’ye 

yönelik operasyonları Türklerle Kürtler arasında bir savaş gibi gösterilmesi de ayrı bir 

skandaldır. Bu yaklaşım Türkiye’nin terörle mücadelesine verilen desteğin de sözde kaldığının 

bir diğer göstergesidir. Amerikalı Bakan bu sözlerini geri alıp kamuoyu önünde açıkça özür 

dilemesi sağlanmalı, aksi durumda ilişkilerin bu haliyle süremeyeceği NOTA ile ABD’ye 

bildirilmelidir.) 
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- Trump Avrupa'da sevilmemekten memnun… ABD Başkanı Trump, Avrupa ülkelerinde 

kendisine desteğin düşük olmasını umursamadığını belirterek, "Sevilmemem gerekiyor. Eğer 

sevilseydim, işimi yapmamış olurdum" dedi. 

- Temsilciler Meclisi Başkanlığı'na Demokrat Partili Nancy Pelosi seçildi…  Yeni dönem 

çalışmaları bugün başlayan ABD Kongresi'nde, Temsilciler Meclisi Başkanlığı'na Demokrat 

Partili Nancy Pelosi seçildi. Pelosi 2007-2011 yılları arasında da Temsilciler Meclisi Başkanlığı 

yapmıştı. Bu görev, ABD Başkanı ve Başkan Yardımcısı'nın ardından en yüksek siyasi rol 

olarak görülüyor. Demokratlar 6 Kasım'da yapılan ara seçimlerde, 8 yıl aradan sonra 

Temsilciler Meclisi'nde çoğunluğu ele geçirmişti. Temsilciler Meclisi'nde çoğunluğu ele 

geçirmekle Demokratlar yasama süreçlerinde daha fazla söz sahibi olmuş oldu. Demokratların 

aday gösterdiği Pelosi, 435 üyeli Temsilciler Meclisi'nde yapılan oylamada 219 üyenin oyunu 

alarak seçildi. 

- Kur’an’a el basarak yemen edecek… Ara seçimlerde Temsilciler Meclisi üyesi seçilen 

Filistin asıllı Rashida Tlaib, bugün yapılacak yemin töreninde ABD'nin 3. Başkanı ve "kurucu 

babalarından" olan Thomas Jefferson'a ait 1734 yılından kalma Kuran'a el basarak yemin 

edecek. Tlaib ve Ilhan Omar, Kasım ayındaki ara seçimlerde ABD Kongresi'ne seçilen ilk kadın 

Müslüman üyeleri olmuştu. 

- Türkiye’ye gizli lobicilik davasında erteleme talebi… Başkan Donald Trump’ın eski 

ulusal güvenlik danışmanı Michael Flynn’in eski iş ortağı İran asıllı Bijan Refikyan’ın (Bijan 

Kian) avukatları Şubat ayındaki duruşmanın ertelenmesini istediklerini belirttiler. Refikyan, 

gizlice Türkiye adına lobi yapmakla suçlanıyor. Reuters’ın haberine göre, Virginia eyaletindeki 

duruşma sırasında Refikyan’ın avukatı Robert Trout, bugün teslim edilen yeni kanıtları 

değerlendirmek içinek süreye ihtiyacı olduğunu söyledi ve yargıçtan 11 Şubat’taki duruşmayı 

Eylül ayına ertelemesini talep etmeyi planladığını kaydetti. Eski bir banka yöneticisi ve Flynn 

Intel Danışmanlık Grup’unun ortak kurucu Refikyan, Türkiye’nin 2016 darbe girişiminden 

sorumlu tuttuğuFethullah Gülen’i itibarsızlaştırmak ve Amerika’dan Türkiye’ye iadesini 

sağlamak için Türkiye adına gizlice lobi yapmakla suçlanıyor. 

- Hakan Atilla davasında yeni gelişme... ABD'deki İran yaptırımları davasında Halk 

Bankası eski Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Hakan Atilla, hakkındaki davanın temyiz 

mahkemesince tamamen reddini istedi. 

- Trump 'çekilme, çekilme, çekilme' derken yeni Pentagon şefi 'Çin, Çin, Çin' diye eşlik 

etti… Yeni yılın ilk kabine toplantısında Trump'ın özgün tarih tezlerini ve askeri strateji 

eleştirilerini insanlığa kazandırırken yanına oturttuğu Savunma Bakanı Vekili Shanahan'ın da 

bir öğüdü vardı: "Her ne yaparsanız şunu hiç unutmayın: Çin, Çin, Çin.". Yeni yılda Pentagon 

kurmaylarıyla ilk toplantısında "Süregiden operasyonlara yoğunlaşmaya devam ederken şunu 

aklınızdan çıkarmayın: Çin, Çin, Çin" dediği öğrenilen Shanahan, Mattis'le birlikte Trump'ın 

politikalarını gözeterek hazırladıkları Ulusal Savunma Stratejisi'ne odaklanılmasını talep etti. 

Strateji, Rusya ve Çin'e atıfla 'Büyük Güçler' arası rekabet oyununun yeniden canlandırılmasını 

öngürüyor.  Boeing'de 30 yıllık iş tecrübesi bulunan ve 'Çin'e karşı şahin politikaların 

savunucusu' olarak tanınan Pentagon'un yeni şefi, Twitter'dan da "2019 yılında Ulusal Savunma 

Stratejisi bizim kılavuzumuz olarak kalacak. Amerika'nın askeri gücüne odaklanmaya devam 

edeceğiz" mesajını paylaştı. 
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ASYA – PASİFİK. 

- Kuzey Koreli Büyükelçi ailesi ile birlikte batıya iltica etti… Kuzey Kore'nin İtalya 

Büyükelçisi Jo Song-gil'in bir batı ülkesine iltica ettiği öğrenildi. Güney Koreli diplomatik 

kaynaklardan Perşembe günü edinilen bilgiye göre Büyükelçi Song, ailesi ile birlikte bu ilticayı 

geçtiğimiz ay gerçekleştirdi. Ancak diplomatın hangi ülkeye sığındığı belirtilmedi. Sadece 

Song ve ailesinin güvenli bir yerde tutulduğu kaydedildi. Roma'dan yapılan açıklamada iltica 

başvurusunun İtalya'ya olmadığı duyuruldu. Song'dan önce iltica gerçekleştiren son üst düzey 

Kuzey Koreli diplomat 2016'da Londra Büyükelçi Yardımcısı Thae Yong-ho olmuştu. 2017'de 

2016'ya göre yüzde 15 daha az Kuzey Koreli Güney'e iltica etti. Ekim 2017 itibarı ile Güney 

Kore Birleşim Bakanlığı kayıtlarında toplam 31 bin 93 Kuzey Korelinin farklı yollarla 

ülkesinden kaçarak iltica ettiği belirtiliyor. 1953 Kore Savaşı'ndan bu yana ise bu sayının 100 

ila 300 bin kişi olduğu ve çoğunluğunun Rusya veya Çin'e gittiği düşünülüyor. 

- ABD, Afganistan'daki askerlerin yarısını çekecek, Özel Harekat Kuvvetleri'ne bağlı bir 

taarruz grubunu orada bırakacak… ABD'nin Afganistan'daki askeri varlığını yarı yarıya 

azaltmayı ancak Taliban ve IŞİD'e operasyonlar düzenlemesi için Özel Harekat Kuvvetleri'ne 

(SOF) bağlı bir taarruz grubunu bu ülkede bırakacağı ifade edildi. ABD'de yayın yapan 

military.com'un Beyaz Saray'ın planlarından bilgisi olan Savunma Bakanlığı kaynağına 

dayandırdığı haberine göre Suriye'den çekilme kararı alan ABD Başkanı Donald Trump 

yönetimi, Afganistan'daki varlığını azaltma planları yapıyor. Kaynak, Afganistan'daki ABD 

kuvvetlerinin komutanı general Scott Miller'in 14 bin ABD askerinden yaklaşık 7 binini 

Afganistan'dan çekmeyi ancak SOF'ye bağlı bir taarruz grubunu ülkede bırakmayı planladığını 

belirtti. 

- Bulgaristan Savunma Bakanı: ABD Afganistan'dan çekilirse bizim de işimiz kalmaz… 

Bulgaristan Savunma Bakanı Krasimir Karakaçanov, ABD’nin Afganistan’daki askerlerini geri 

çekmesi durumunda ülkesinin de askerlerini geri çekeceğini bildirdi. fganistan'da dönüşümlü 

olarak görev yapan 158 Bulgar askerinin ülkeye dönüşü dolayısıyla Plevne kentinde düzenlenen 

karşılama törenine katılan Karakaçanov, yaptığı açıklamada, NATO müttefiki ABD'nin 

Afganistan'dan çekilmekten yana bir politika izlemesi durumunda ülkesinin de bu ülkede artık 

bir işi olmayacağını belirtti. Ülkesinin Afganistan'a gönderdiği yeni birliğin 160 kişilik 

olacağını duyuran Karakaçanov, Bulgaristan'ın Afganistan'a 37. kez asker yolladığını dile 

getirerek, "Bence ülkemiz bundan sonra Afganistan'daki temsilini artırmaya da ihtiyaç 

duymayacak" ifadesini kullandı. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- ABD ile Patriot pazarlığı başladı… Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Savunma Sanayii 

Başkanlığı bünyesinde ABD tarafıyla Patriot hava savunma füze sistemi satın alımı için 

pazarlık müzakerelerine başlandığı bildirildi. Ancak gelen bilgilere göre, Türkiye Rusya’dan 

S-400 füze sistemi satın almasıyla ilgili kararını da koruyor. ABD Savunma Bakanlığı ile 

Dışişleri Bakanlığı temsilcilerinden oluşan bir heyet, Türkiye’ye 3,5 milyar dolar değerindeki 

Patriot füze sistemi satışı konusundaki şartları ve ödeme planını görüşmek üzere bugün 

Ankara’da temaslar yürütüyor. Edinilen bilgiye göre Washington, özellikle ABD Kongresi’nin 

Türkiye’nin Rusya’dan S-400 füze sistemi alımından vazgeçmezse Patriot satışı konusunda 

tepki gösterebileceği mesajını da Türk tarafına iletecek. Ancak kaynaklar, Türkiye’nin ise 

masada S-400’ler konusunda müzakere yapılmasına baştan kapıyı kapatmış tutumunu 
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koruyacağını vurguluyor. ABD heyetiyle eğer Patriot alımı söz konusu olursa Türkiye adına 

alıcı konumundaki kuruluş olan Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Savunma Sanayii Başkanlığı’nın 

ev sahipliğinde görüşülüyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 2014’te bizzat 

Savunma Sanayii’nin başına atadığı ve uçak mühendisliği alanında profesör İsmail Demir’in 

gözetiminde ABD tarafıyla müzakere yapıldığı belirtiliyor. Türk heyetinde Milli Savunma 

Bakanlığı’yla Dışişleri Bakanlığı’ndan da temsilciler masada yer alıyor. Bu noktada Erdoğan’ın 

“S-400 işi bitti” sözleri itibariyle ABD heyetine açıkça masaya “Rusya’dan S-400 alımı 

meselesini taşıma” yaklaşımı sergileneceği belirtiliyor. 

- ABD heyeti FETÖ davalarını izledi… Türkiye’nin Fethullah Gülen’in iade talebine 

ilişkin bilgileri incelemek üzere ABD Adalet Bakanlığı ile Dışişleri Bakanlığı temsilcilerinden 

oluşan bir heyet, bugün Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’ndan darbe girişimi ve örgüt 

yapılanması davalarıyla ilgili bilgi aldı. Heyette, ABD’de Gülen cemaati ve okullarıyla ilgili 

araştırma yürüten FBI uzmanları ile savcılık yetkilileri de olduğu paylaşıldı. Adli kaynaklardan 

edinilen bilgilere göre; Ankara Cumhuriyet Başsavcı Vekili Ramazan Dinç’in ev sahipliğinde 

Adalet ve Dışişleri bakanlıkları yetkilileri, ABD heyetinin FETÖ yapılanmasıyla ilgili 

sorularını ve bilgi taleplerini yanıtladı. Pensilvanya eyaletinde yaşayan Fethullah Gülen’in, 

Türkiye’nin 15 Temmuz 2016’da yaşadığı ‘‘darbe girişimindeki planlayıcı rolü” konusunda, 

ABD’li heyete, dava tutanaklarındaki sanık ve tanık beyanları aktarıldı. ABD tarafına, darbe 

girişimi ana davasında bir numaralı sanık konumundaki Gülen’in, iade edilmesi ve Türkiye’de 

yargılanması halinde kendisine yöneltilecek suçlamalara ilişkin iddianamede yer alan bilgiler 

de anlatıldı. ABD heyeti, iki ülke arasındaki “adli yardımlaşma” anlaşması dolayısıyla Gülen’in 

Amerika’daki faaliyetleri hakkında bilgi edinmek için Türkiye’nin Pensilvanya’ya ziyaretlerde 

bulunduğunu belirttiği sanıklar ile görüşmek istedi. Bu kapsamda, ABD’li heyet, FETÖ 

yapılanmasına ilişkin basına kapalı duruşmada, “darbe girişiminde sivil imam” rolü oynamakla 

suçlanan Kemal Batmaz ile bir araya getirildi. ABD tarafına, ayrıca Batmaz’ın yanı sıra Adil 

Öksüz, Hakan Çiçek, Harun Biniş ve Nurettin Oruç’un da darbe girişimi öncesindeki aylarda 

ABD’ye seyahat ettikleri ve Pensilvanya’da bulunduklarına dair yapılan tespitler aktarıldı. 

- Irak Cumhurbaşkanı Salih Türkiye’de… Erdoğan, Irak'ın toprak bütünlüğünün ve siyasi 

birliğinin korunmasına ve bölgedeki terör örgütlerinin oluşturduğu tehdide dikkat çekerek iki 

ülke arası ekonomik ilişkilere değindi. Cumhurbaşkanı "İkili ticaretimizde 2013'te 16 milyar 

dolarla rekor kırmıştık. Diyorum ki hem onu egale edelim hem de bunu 20 milyar dolara 

yükseltelim." ifadelerini kullandı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı 

Berhem Salih ile Ankara'daki Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde görüşmesinin ardından 

düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu. Türkiye'ye her alanda ortak işbirliği mesajıyla 

geldiğini kaydeden Irak Cumhurbaşkanı Salih "Türkiye'nin Irak'ta terörden arındırılmış 

bölgelerin yeniden imarı konusundaki katkılarını bekliyoruz. Türkiye ile ilişkilerimiz, omuz 

omuza tam dayanışmaya sahne olacaktır." ifadelerini kullandı. 

- Türkiye'de inançsızlık yükselişte… Araştırma ve anket şirketi Konda'nın son 10 yıllık 

toplumsal değişim raporu Türkiye'ye ilişkin yankı uyandıracak sonuçlara ulaştı. Raporda 2008 

ile 2018 arasında birçok alanda karşılaştırmalara yer verildi. İbadetten mutluluk oranına, ev 

sahibi olmaktan gazete okuyuculuğuna kadar Türkiye'de son 10 yılda yaşanan bazı değişimlere 

ilişkin verileri inceleyen şirketin araştırmasında en ilginç veriler ise dini inanç alanında ortaya 

çıktı. Buna göre ülkedeki kendini 'ateist' olarak tanımlayanların oranı üç katına çıkarak yüzde 

1'den yüzde 3'e yükseldi ve kendini 'inançsız' olarak tanımlayanların oranı da yüzde 1'den yüzde 

2'ye çıktı. Kendini 'dindar' olarak tanımlayanların oranı da yüzde 55'ten yüzde 51'e, 'sofu' 

olduğunu söyleyenlerin oranı yüzde 13’ten yüzde 10’a gerilerken, 'inançlı' olduğunu 
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söyleyenlerin oranıysa yüzde 31’den yüzde 34’e yükseldi. Raporda yer alan 'ibadet' ve 'örtünme' 

bölümlerinde ise başörtüsü oranı yüzde 52’den 53’e çıkarken, 'türban' oranı yüzde 13’ten yüzde 

9’a düştü. Oruç tutanların oranı da yüzde 77’den yüzde 65’e geriledi. 

- Türkiye’nin ünlü zenginleri Malta vatandaşlığına geçiyor… Türkiye’den çok sayıda 

ünlü zenginin, geçen yıl Malta vatandaşlığına geçtiği belirlendi. Malta vatandaşlığına geçen 

Türk zenginlerin arasında Sabancılar da var. Çeşitli ülkelerden 3 bin kişinin yer aldığı listede 

bu yıl Sabancı ailesinden birçok isim bulunuyor. 

- 'Dünyanın en güçlü dilleri' listesinde Türkçe 18'inci sırada… Dünyada yaklaşık 6 bin 

dil var ve bunlardan 2 bin kadarı bin kişiden az insan tarafından konuşuluyor. Dünya nüfusunun 

yaklaşık yarısı 15 dili kullanıyor. Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Jean Claude Juncker, 

Kasım 2018'de son kez yaptığı "Birliğin Durumu" konuşmasında İngilizce'nin Avrupa'da 

önemini yitirmeye başladığını öne sürmüştü. Ancak Dünya Ekonomik Forumu'nun (World 

Economic Forum) yayınladığı araştırmaya göre "dünyanın en güçlü dili" İngilizce. İlk 10 dilden 

6'sını Avrupa dilleri oluştururken Türkçe 18. sırada yer alıyor. Araştırmada dillerin etkinliği, 

sundukları beş imkan çerçevesinde değerlendiriliyor. 1. Coğrafya: Seyahat yeteneği, 2. 

Ekonomi: Ekonomiye katılma yeteneği, 3. İletişim: Diyaloğa girme yeteneği, 4. Bilgi ve medya: 

Bilgi ve medyayı kullanabilme yeteneği, 5. Diplomasi: Uluslararası ilişkilere dahil olma 

yeteneği. 'Dilin gücü endeksi'nde bir dilin konuşana sağladığı kolaylık ve kullanışlılık dikkate 

alınırken, o dilin kültürel özellikleri ve tarihi arka planı araştırma dışı tutuluyor. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Zap, Metina, Avaşin-Basyan ve Gara bölgelerine 02 Ocak 2019'da 

düzenlenen hava harekâtları neticesinde, bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, 

sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler imha edilmiştir. 

- Türkiye-İran sınırı Aralık ilçesinde bulunan Şehit Bülent Aydın Hudut Karakolu nöbet 

kulübesine PKK'lı teröristlerce sabaha karşı roket ve silahlı saldırı düzenlendi. Saldırıda 1 asker 

şehit olurken, 2 asker de yaralandı.  

- Diyarbakır'ın Yenişehir ilçesinde, İlçe Emniyet Müdürlüğü ile Et ve Süt Kurumuna el 

yapımı patlayıcı atan 5 şüpheli gözaltına alındı. 


